

ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Σήμερα οι αγώνες για το Κύπελλο Ελλάδας

ΑΘΗΝΑ, 30.- Σήμερα θα γίνουν κανονικά όλοι οι αγώνες που έχουν προγραμματισθεί από την ΕΠΟ για το Κύπελλο Ελλάδας.

Αυτό ανακοινώθηκε από την Ομοσπονδία η οποία ανέφερε ακόμα ότι η απόφαση για να γίνουν σήμερα όλοι οι αγώνες της ημετέρας φάσεως του κυπέλλου ελήφθη ύστερα από σχετική αίτηση των οκτώ συλλόγων που συνεχίζουν την διεκδίκηση του επαφίου.

Έτσι σήμερα τα απόγευμα για το Κύπελλο Ελλάδας θα γίνουν οι αγώνες:

Καστοριά-Παναθηναϊκός ΟΦΗ-Κόρινθος ΠΑΟΚ-Πανιώνιος Λάρισα-Διαγόρας

ΕΛΛΑΣ ΑΓΩΝΑΣ ΜΕ ...ΠΡΟ-Ι.ΣΤΟΡΙΑ...

Επανάλμβανται σήμερα τα απόγευμα στις 4.30 στο γήπεδο Πρωτοπατριών αγώνες για το πρωτάθλημα Β Ερασιτεχνικής κατηγορίας μεταξύ του τοπικού Α.Ο. Βελισσαρίου και της ομάδας του Ασβεστοχωρίου.

Ο πρώτος αγώνας είχε διακοπεί λίγο πριν την λήξη ενώ η ομάδα του Α.Ο.Β. κέρδιζε με 3-1.

Συγκεκριμένα ο διαιτητής κ. Γατορμάκης, διέταξε την απόδοξη παίκτη του Ασβεστοχωρίου (Ν.9).

Μαίνονται οι μάχες μεταξύ Περσίας-Ιράκ

ΝΤΕΣΦΟΥΛ 30.- Η περσική επίθεση Φατά- (Νίκη) επέτρεψε στις περσικές ένοπλες δυνάμεις να εκδιώκουν τα ιρακινά στρατεύματα σε μία απόσταση, στον κεντρικό τομέα του μετώπου, όπως διαπιστώσαμε μία ομάδα έξι δημοσιογράφων. Εξ άλλου, σύμφωνα με πληροφορίες Πέρσης αξιωματικού, ο στρατός της χώρας του απελευθέρωσε 1.200 τετραγωνικά χιλιόμετρα που κατείχαν

Διέρρηξαν βίλλα στην Κέρκυρα

ΑΘΗΝΑ 30.- Άγνωστοι διέρρηξαν την ενοική κατοικία της Λόρας Κ. Κασούκη, 34 ετών, στην Κατω Κορακιά Κέρκυρας και έκλεψαν είδη κλινοστρωτηρίων και κουζίνας, ηλεκτρικά σκεύη, διάφορα μπροστινά διακοσμητικά αντικείμενα και ένα σαλόνι κήπου συνολικής αξίας 250.000 δραχ.

— Συνελήφθη στην Χαλκίδα 16ετής μαθήτης για διέρρηξη τό Β Γυμνασίου — Λύκειο, κατέστρεψε όργανα και αντιδρόστησε τον Χρημίου και έκλεψε δύο εργαλεία μικρής αξίας.

— Άγνωστοι διέρρηξαν τα γραφεία ού ΟΤΕ στο Βελισσαίο, μίσησαν μέσα και έκλεψαν 5.200 δραχ.

Ντόπια

Προχθές το μεσημέρι στον Αγίαρνο Κόνιτσα, ο Αθανάσιος Ζακόπουλος του Χρ. ετών 68, ενώ έκανε σε χωράφι του χόρτα, η φωτιά επεκτάθηκε και στην ακολοιχη μονόροφη κατοικία της Σοφίας Νικολάου Σιουποπούλου ετών 80, με αποτέλεσμα να καεί εντελώς το κτίριο και τα επίπλα του. Οι ζημιές ανέρχονται στις 700.000 δραχ.

Από όργανα του Τμήματος Ασφαλείας Ιωαννίνων συνελήφθη ο Β.Β. του Δ. ετών 17 κάτοικος Ιωαννίνων άεργος για παράβαση το υπ' αριθ. ΡΑ 4045 Ι.Ε. του Βασιλείου Αθανασίου και αφέρεσε 2.900 δραχ.

ΠΕΘΑΝΕ ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

Χθες ο Ευάγγελος Μαρκόπουλος του Γεωργίου ετών 73, ενώ είχε μεταφερθεί στο Γενικό Νοσοκομείο, σε λίγο πέθανε ξαπνικά από καρδιακό νόσημα.

ΨΥΓΕΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Α.Ε.

ΠΡΟΤΥΠΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΨΥΧΡΟΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΚΡΕΑΤΩΝ, ΨΑΡΙΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 200 μ. Απέναντι από το εργοστάσιο γάλακτος ΔΩΔΩΝΗ ΤΗΛ. 61.500

Πρός τους κ.κ. ΤΥΡΕΠΟΡΟΥΣ & ΤΥΡΟΚΟΜΟΥΣ Μ' ένα άτομο για την εκφόρτωση του αυτοκινήτου σας Μ' ένα άτομο για την φόρτωση του αυτοκινήτου σας Σ' ελάχιστο χρόνο παραδίδετε και παραλαμβάνετε Κα συντηρείτε τα προϊόντα σας σε μόνιμο εργοστάσιο με τις προδιαγραφές που δίνουν ειδικό στην ψύξη Οίκου του Εξωτερικού

Κατατέθηκαν στην Βουλή από τον κ. Δρετιάκη

ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΕΣ

ΣΤΟ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ

ΑΘΗΝΑ 30.- Ο υπουργός των Οικονομικών κ. Μανώλης Δρετιάκης κατέθεσε στη Βουλή τροπολογίες του φορολογικού νομοσχεδίου με τις οποίες ρυθμίζονται τα εξής θέματα:

1.— Αυξάνεται το ποσό που απαλλάσσεται από το φόρο μεταβιβάσεως ακινήτων για την αγορά πρώτης κατοικίας. Έτσι ορίζεται ότι το ποσό της απαλλαγής από δραχ. 1.500.000 αυξάνεται σε δραχ. 2.100.000 και προσαυξάνεται κατά 700.000 δραχ. αντί 500.800 δραχ. που ίσχυε για καθένα από τα τρία πρώτα παιδιά και κατά 1.000.000 για το τέταρτο και επόμενο παιδί.

2.— Διευκρινίζεται ότι για την ελάφρυνση από το φόρο εισοδήματος των εργατών που αραιώνεται με ημερομίσθιο αυξάνεται από 700 δραχ. σε 874 δραχ. το ποσό του ημερομισθίου, για το οποίο δεν γίνεται παρακράτηση φόρου εισοδήματος, επίσης διαρρυθμίζονται τα κλημάτια των ημερομισθίων με νέα ποσά, ώστε να παρακρατείται λιγότερος φόρος κατά την καταβολή αμοιβών ή όσους αμείβονται με ημερομίσθιο.

3.— Εξαιρούνται από την αύξηση του φόρου κύκλου εργασιών και των τελών χάρτου σιμιθίου το υγρό και οι ακτινολογικές πλάκες.

4.— Μειώνεται από 25% σε 10% ο φόρος καταναλώσεως στις έγχρωμες τηλεοράσεις.

5.— Μειώνεται από 40% σε 30% ο φόρος καταναλώσεως στα στερεοφωνικά και στις συσκευές ελαστικού κλίματος.

6.— Καθορίζονται νέοι συντελεστές για τον υπολογισμό της αξίας των επιβατικών αυτοκινήτων και των μοτοσυκλετών που ανήκουν, ως πάγια περιουσιακά στοιχεία, σε επιχειρήσεις, ώστε η ωφέλεια που αποκτούν οι επιχειρήσεις κατά τη μεταβίβαση αυτών των περιουσιακών στοιχείων να προσδιορίζεται σε χαμηλότερα ποσά και να ανταποκρίνεται περισσότερο στην πραγματικότητα.

7.— Καθορίζεται σε 42% ο συντελεστής του φόρου που παρακρατείται από τα μερίσματα που προέρχονται από ονομαστικές μετοχές οι οποίες είναι εισαγμένες στο Χρηματιστήριο. Έτσι αυξάνονται οι συντελεστές φόρου των μερισμάτων των ανωνύμων εταιριών ομοιομορφα κατά 4 μονάδες πλέον των συντελεστών φόρου των μερισμάτων ανωνύμων μετοχών που δεν είναι εισαγμένες στο Χρηματιστήριο.

8.— Εξαιρείται από την αναπροσαρμογή της αξίας των ακινήτων το 1/2 της αξίας των γηπέδων των ξενοδοχειακών επιχειρήσεων.

9.— Με την υποβολή της εμπρόθεσμης δήλωσης φόρου υπεραξίας θα καταβληθεί μία δόση αντί των δυο δόσεων που προβλεπόταν στο αρχικό κείμενο του νομοσχεδίου.

10.— Επίσης, επέρχονται οι ακόλουθες μειώσεις στην προσαύξηση της αξίας στις εισαγωγές για έξοδα μερκετιγ, που σημαίνει μείωση ή εξάλειψη της επιβάρυνσης που προβλεπόταν από το αρχικό νομοσχέδιο.

α) Στά ακτινογραφικά φίλμς, στις πρώτες ύλες φαρμακοβιομηχανικά και στα φαρμακευτικά σκευάσματα, τα έξοδα μερκετιγ μηδενίζονται.

β) Στά αυτοκίνητα αγροτικών χρήσεων τύπου JEEP και τα ελαφρά κλειστά φορτηγά, τα έξοδα μερκετιγ από 20% ορίζονται σε 5%.

γ) Στά μεταγερμένα είδη γενικά, τα έξοδα μερκετιγ μηδενίζονται.

Τριώρη στάση εργασίας εργαζομένων στο ΥΧΟΠ

ΑΘΗΝΑ 30.— Τριώρη στάση εργασίας (11-2) πραγματοποιήσαν χθες οι εργαζόμενοι με σύμβαση ορισμένου χρόνου στο υπουργείο Χωροταξίας, Οικοδομικών και Περιβαλλοντικών Υποθέσεων για τη μετέθεσή ενός συναδέλφου τους στο Παλεοδομικό Γραφείο της Πρέσβειας.

Παράλληλα, σε συνέντευξη Τύπου που έδωσε το διοικητικό συμβούλιο του Συλλόγου τους τονίστηκε ότι οι εργαζόμενοι με σύμβαση ορισμένου χρόνου δεν θα δεχτούν μεταθέσεις στην επαρχία. Σαν προϋποθέσεις έθεσαν:

— Τη μονιμοποίηση, ή μετατροπή των συμβάσεων τους σε αορίστου χρόνου, είτε πάνε στην επαρχία είτε όχι.

— Την ολοκλήρωση του νέου οργανισμού στο υπουργείο.

— Την χορήγηση επιδομάτων επαρχίας και μεταγκατάστασης κλπ.

Θά πρέπει να σημειωθεί ότι στα πλαίσια της αποκεντρώσεως ο υπουργός Κ. Τρίτος είχε ανακοινώσει ότι 500, περίπου εργαζόμενοι του ΥΧΟΠ (μόνιμοι, ορισμένου ή αορίστου χρόνου), θα μεταβούν στην επαρχία και είχε ζητήσει την εκδήλωση σχετικού ενδιαφέροντος από τους υπαλλήλους για το ενδεχόμενο τόπο μετάθεσής τους.

Ειδικότερα για τους εργαζόμενους με σύμβαση ορισμένου χρόνου (οι συμβάσεις τους λήγουν τον Ιούνιο), το υπουργικό συμβούλιο έδωσε τη δυνατότητα ανανέωσης των συμβάσεων μέχρι τέλους 1984 όσον μετακινούνται σε επαρχιακές πόλεις. Για τους υπολοίπους τονίστηκε ότι ισχύουν οι κυβερνητικές αποφάσεις που θα παρθούν συνολικά για όσους έχουν αντιστοιχία οχέως εργασίας με τα διάφορα υπουργεία.

Η εγγραφή νέων εκλογέων στους εκλογικούς καταλόγους

ΑΘΗΝΑ 30.— Από το υπουργείο Εσωτερικών υπενθυμίζεται ότι σήμερα 31 Μαρτίου λήγει η προθεσμία για την υποβολή αιτήσεων εγγραφής νέων εκλογέων στους εκλογικούς καταλόγους.

Σύμφωνα με οδηγίες, που δόθηκαν από το υπουργείο Εσωτερικών, τόσο τα νομαρχιακά γραφεία εκλογικών καταλόγων, όσο και οι αντίστοιχες υπηρεσίες των Δήμων και Κοινοτήτων, εκτός της άδρας των Νομών, θα λειτουργήσουν σήμερα συνέχεια μέχρι τις 9 το βράδυ για την παραλαβή των αιτήσεων εγγραφής στους εκλογικούς καταλόγους και την έκδοση πιστοποιητικών.

Τέλος, το ίδιο μέτρο θα εφαρμοστεί και στα αστυνομικά τμήματα για τη χορήγηση βεβαιώσεων διεθνών κατατοκίας.

Για να αποφευχθεί η ταλαιπωρία των πολιτών, που προκαλείται από τον έλεγχο των δικαιολογητικών, οι αιτήσεις θα γίνονται αμέσως δεκτές χωρίς έλεγχο. Οι πολιτές παρακαλούνται να γράφουν στην αίτηση τους το τηλεφώνω τους, ώστε να μπορεί η υπηρεσία να τους ειδοποιήσει αν υπάρχει ανάγκη συμπλήρωσης στα δικαιολογητικά.

Καμία παράσταση δεν μπορεί να δοθεί σύμφωνα με το νόμο που ισχύει.

Κυβερνητικός εκπρόσωπος διαψεύδει δήλωση Τούρκου

ΑΘΗΝΑ 30.— Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος αναφερόμενος στην δήλωση του Τούρκου εκπροσώπου του υπουργείου των Εξωτερικών κ. Ακμαν περί μέτρων απαλλοτριώσεως που θύθεν έλαβε η ελληνική κυβέρνηση για να Βακούφικα κτήματα της Δυτικής Θράκης και ότι συνεπεία αυτού η τουρκική κυβέρνηση θα προεί σε αντίποινα έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Ο κ. Ακμαν είναι κακός πληροφορημένος αν είναι σωστά αυτά που μετέδωσε το γαλλικό πρακτορείο. Πρόκειται για μία διαστρεβλωμένη πληροφορία που δεν ανταποκρίνεται στην πραγματική κατάσταση. Δεν πρόκειται για απαλλοτρίωση Βακούφικών αλλά για αποβολή καταπατητών εκτάσεων του δημοσίου που δεν έχουν καμία σχέση με τα Βακούφικα. Αυτή η αποβολή των καταπατητών ισχύει για όλους ανεξαιρέτως Χριστιανούς ή Μουσουλμάνους».

Ηπροσφυγή της Νικαράγουας στον ΟΗΕ

ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΑ 30.— Το συμβούλιο ασφαλείας του ΟΗΕ επανέλαβε χθες τα μεσημέρια, ώρα Ελλάδας, τις συζητήσεις σχετικά με την προσφυγή της Νικαράγουας εναντίον των Ηνωμένων Πολιτειών.

Εξ άλλου, το συμβούλιο θα συζητήσει σήμερα τις συζητήσεις για την κατάσταση στη δυτική όχθη του Ιορδάνη.

2 νεκροί σε τροχαία

ΑΘΗΝΑ 30.— Στο 12ο χιλιόμετρο της επαρχιακής οδού Καλαμάτας-Αρεοπόλεως, φορηγόαυτοκίνητο, με οδηγό τον Γρηγ. Β. Αγγελά, 50 ετών, παρέκκλινε της πορείας του και κατακρημνίσθηκε σε βάραθρο. Σκοτώθηκε η Παναγιώτα Σ. Κολοκοτρώνη, 50 ετών και τραυματίστηκε ελαφρά ο οδηγός.

Στην επαρχιακή οδό Κόνια-Λιβαδοχωρίου Λέσβου, γεωργικός ελαστικός, με οδηγό τον Δημ. Π. Λανούρη, 54 ετών, παρέκκλινε της πορείας του, προσέκρουσε σε σταθερό αντικείμενο και ανατράπηκε.

Σκοτώθηκε ο οδηγός. Ερευνάται το ενδεχόμενο ο οδηγός να βρισκόταν σε κατάσταση μέθης.

Οι διαλέξεις στην Ακαδημία

Στη σειρά των εκλεκτικευμένων ανοιχτών διαλέξεων που διοργανώνει το ΕΑΠ της Φυσικομαθηματικής Σχολής του Πανεπιστημίου μας κάθε Τετάρτη στις 8 μ.μ. στην αίθουσα της Ακαδημίας, θα μιλήσει σήμερα, 3.3.1982, ο Δρ. Γ. Μπάνος, καθηγητής Αστρονομίας, με θέμα: «Κόσμος των άστρων».

ΕΚΑΗΛΩΣΕΙΣ

Η έκθεση ζωγραφικής του Γεράσιμου Διονάτου

Έγιναν προχθές θράδυ με ξεχωριστή επιτυχία και προσέλευση του φιλότεχνου κοινού της πόλης μας τα εγκαίνια της δεύτερης στην πόλη μας, ατομικής έκθεσης του γνωστού ζωγράφου Γεράσιμου Διονάτου. Με ένα σύνολο δουλιών 40 έργων που πρόσφατα παρουσίασε στο αθηναϊκό κοινό στη γνωστή γκαλερί -ΖΥΓΟΣ- ο καλλιτέχνης αποκάλυπτε μπροστά μας με ένα ρεαλισμό στη ζωγραφική του και το γνωστό του «κάτι» που κυριολεκτικά μαγεύει. Είναι κάτι που απεκρύβεται ως θεός να το κάνει κτήμα σου, αλλάζει θέση κι όμως πάντα νιώθεις την ίδια μαγεία.

Και σίγουρα αναρωτιέσαι. Δεν είναι δυνατόν. Δεν είναι δυνατόν το φρεσκοοικονομωμένο χωράφι να χωρεσε ολόκληρο μέσα σε 1 μέτρο πίνακα, η λεπτομερειακή δαντέλα να πλέχτηκε με κλωστή και χρώμα μαζι, η καράφα και το ποτήρι να σε προκαλούν να γευτείς το περιεχόμενό του. Σίγουρα λές δεν είναι ανθρώπινο το χέρι που αποτύπωσε κατ' αυτό τον τρόπο τη φύση, τα θερισμένα χωράφια, τα μαγευτικά ακρογυάλια, τη γοητεία του ηλιοβασιλέματος. Διαβάζω ένα απόσπασμα από την παρουσίαση που έκανε στο περιοδικό τέχνη -ΖΥΓΟΣ- για τη δουλειά του Διονάτου ο Δημήτρης Χαρίτος. «Ισως είναι η απάντησή στις τόσες απορίες μου... Από που έρχεται αυτή η ζωγραφική; Ποιες είναι οι συγγενικές της; Στην τέχνη», λέει ο ΙΩΑΝΝ ΓΡΗΣ «όπως στη φιλοσοφία, όπου υπάρχει πληρονομικότητα, όχι ταπεινότητα με τους προγενέστερους. Το έργο τέ-

Παραστάσεις από το εθνικό θέατρο Αγγλίας

ΑΘΗΝΑ, 30.— Δύο παραστάσεις θα δώσει το εθνικό θέατρο της Αγγλίας στις 18-19 Ιουνίου, στην Επίδαυρο, με την τραγωδία του Αισχύλου «Ορέστεια».

Τα παραπάνω τόνισε σε συνέντευξη που έδωσε στα γραφεία του ΕΟΤ ο διευθυντής Άγγλος σκηνοθέτης του εθνικού θεάτρου της Αγγλίας Σέρ Πητερ Χάιλ.

Ο μουσικοσυνθέτης Παπαθανασίου πήρε Όσκαρ μουσικής

ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΣΕΝΑΡΙΟΥ: Κόλλιν Ελάντ (Τοάριος Οφ Φάερ) Καλύτερη προσαρμογή σεναρίου: Ένσετ Τόσον (Χρυσή Λίμνη) Καλύτερο μικρό μήκος ντοκιμανταίρ στην ταινία «Κλουκί αρμόζι» Καλύτερο μεγάλο μήκος ντοκιμανταίρ: Γενοντία. Καλύτερο Μελίκα: Πικ Μπρίκερ, για το φίλ. Ένας Αμερικανός βρυκολάκας στο Λονδίνο. Καλύτερα οπτικά εφέ: Κινη- για της χαμένης Κιβωτού. Καλύτερα κοστούμια: Μίλεν Κονονέρο για την ταινία Σάρπισ Οφ Φάερ. Καλύτερη καλλιτεχνική διεύθυνση: Κινηγιοί της χαμένης Κιβωτού. Για την απονομή του Όσκαρ συμπληρωματικά μεταβιβάθηκαν από το Χόλλυγουντ τα εξής: Το βραβείο Όσκαρ για τον καλύτερο πρώτο ανδρικό ρόλο, πήρε ο παλαιμάχος ηθοποιός Χένρυ Φόντα για την εμφάνισή του στην ταινία «Χρυσή Λίμνη».

ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ ΣΕΝΑΡΙΟΥ: Κόλλιν Ελάντ (Τοάριος Οφ Φάερ) Καλύτερη προσαρμογή σεναρίου: Ένσετ Τόσον (Χρυσή Λίμνη) Καλύτερο μικρό μήκος ντοκιμανταίρ στην ταινία «Κλουκί αρμόζι» Καλύτερο μεγάλο μήκος ντοκιμανταίρ: Γενοντία. Καλύτερο Μελίκα: Πικ Μπρίκερ, για το φίλ. Ένας Αμερικανός βρυκολάκας στο Λονδίνο. Καλύτερα οπτικά εφέ: Κινη- για της χαμένης Κιβωτού. Καλύτερα κοστούμια: Μίλεν Κονονέρο για την ταινία Σάρπισ Οφ Φάερ. Καλύτερη καλλιτεχνική διεύθυνση: Κινηγιοί της χαμένης Κιβωτού. Για την απονομή του Όσκαρ συμπληρωματικά μεταβιβάθηκαν από το Χόλλυγουντ τα εξής: Το βραβείο Όσκαρ για τον καλύτερο πρώτο ανδρικό ρόλο, πήρε ο παλαιμάχος ηθοποιός Χένρυ Φόντα για την εμφάνισή του στην ταινία «Χρυσή Λίμνη».

Θά βελτιωθούν οι σχέσεις Γαλλίας-Λιθουανίας

ΒΗΡΥΤΟΣ 30.— Η αριστερή εφημερίδα του Λιθάνου «Λε Σαφίρ» γράφει, σε χθεσινό της άρθρο, ότι έχουν αρχίσει επαφές μεταξύ Γαλλίας και Λιθουανίας, σε μία προσπάθεια εξομάλυνσης των σχέσεων των δύο χωρών.

Οι σχέσεις Γαλλίας-Λιθουανίας επηρεάζονται περνούει εξ αιτίας της υποστήριξης των δύο χωρών προς αντιπαλούς παρατάξεις στο Τσάι.

Η εφημερίδα γράφει ότι οι αντιπα-

Απεργία των μουσουλμάνων στην Βηρυτό

ΒΗΡΥΤΟΣ 30.— Οι κάτοικοι του υπό μουσουλμανικό έλεγχο της Βηρυτού έλαβαν μέρος, σήμερα, στη γενική απεργία που κηρύχθηκε σε ένδειξη αλληλεγγύης προς τους επαναστατημένους Παλαιστίνιους στην κατεχόμενη από το Ισραήλ δυτική όχθη.

Η γενική απεργία κηρύχθηκε επι-

Πήνσεις της «ΛΟΥΦΤΧΑΝΣ» στην Πολωνία

ΒΟΝΝΗ 30.— Η Δυτικογερμανική αεροπορική εταιρεία «Λουφτχάνα» θα αρχίσει από την Παρασκευή να πραγματοποιεί μία εβδομαδιαία πτήση προς την Πολωνία, ανακοινώσε χθες η υπηρεσία Τύπου της εταιρείας.

Η «Λουφτχάνα» είχε διακοπεί τις πτήσεις της προς την Πολωνία τον περασμένο Δεκέμβριο μετά την κήρυξη του στρατιωτικού νόμου στη χώρα αυτή.

Το νέφος της Αθήνας

ΑΘΗΝΑ, 30.— Όπως ανακοινώθηκε οι χθεσινές τιμές της ατμοσφαιρικής ρυπανσίας στην Αθήνα, σε συνδυασμό με τις προελαυνόντες μετεωρολογικές υπηρεσίες για σήμερα διαμορφώνουν συνθήκες που δεν ευνοούν την αύξηση των τιμών του νέφους.